
Finanšu komitejas sēdes 
protokols Nr. 1

Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā 2024. gada 17. 
janvārī

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnidomakavā, Sēžu 
zālē, plkst. 09.00.
Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 
14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” 
noteiktajā kārtībā. 
Sēdi vada: KARĪNA MIĶELSONE.
Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Linda Pavlovska.
Komitejā pavisam 15 deputāti. 
Komitejas sēdē piedalās 15 deputāti: 
komitejas locekļi:
Komitejas sēdē piedalās 15 deputāti: 
komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP) (piedalās līdz plkst. 11.15), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP) (piedalās no 
plkst. 10.15 attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, 
komandējuma dēļ), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis 
Leja (S), Gatis Miglāns (LZS) (piedalās attālināti līdz plkst. 13.50, 
izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), Raivis Pauls (LZS), 
Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA).
Personas, kurām sēdē dots vārds: 
Centrālās pārvaldes darbinieki: Guna Cielava, Annija Dukāte, Lāsma Dene, 
Iveta Grīviņa-Dilāne, Ilona Gotharde, Everita Kāpa, Vollijs Kuks, Indra 
Murziņa, Sarmīte Mūze, Inga Pērkone, Guntis Porietis, Laila Raiskuma, 
Rita Rossoha-Sadoviča, Nadežda Rubina, Jevgēnija Sviridenkova.
citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktora 2. 
vietnieks Lauris Bernāns, pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” Vides pārvaldības nodaļas vides inženiere Dace 
Birnbauma, pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktors 
Gunārs Dzenis, Ādažu novada pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks 
Gints Dzirkalis, pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vides 
pārvaldības nodaļas vides aizsardzības inspektors Raimonds Garenčiks, 



2

SIA “Eco Baltia Vide” Klientu apkalpošanas un pārdošanas nodaļas vadītāja 
Vika Markava, novada iedzīvotājs Jānis Ruks, 
Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 
priekšsēdētājs, novada iedzīvotājs Edvīns Šēpers.

DARBA KĀRTĪBĀ:
1. Par Finanšu komitejas šā gada 17. janvārī sēdes darba kārtības 

apstiprināšanu.
2. Par grozījumu veikšanu Nomaksas pirkuma līgumā Nr. 02-

14.6/21/138.
3. Par prasības sniegšanu tiesā par hipotēkas dzēšanu zemesgrāmatā 

(Sintēzes iela 1).
4. Par prasības sniegšanu tiesā par ķīlas atzīmes dzēšanu 

zemesgrāmatā (Sintēzes iela 1).
5. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 

decembra lēmumā Nr. 472 “Par pieņemšanu pašvaldības īpašumā 
bez atlīdzības nekustamo īpašumu “Mēness ielas starpgabals”, 
Garkalne”.

6. Ziņojums par priekšlikumiem par saistošo noteikumu “Par Ādažu 
novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” projektu.

7. Par nosacītās cenas apstiprināšanu mežaudžu cirsmām īpašumos 
“Laveru meži”, “Laveru mežiņš” un “Ziedoņu mežs” un cirtes veida 
maiņu “Birznieku mežs”, “Sūnu mežs”.

8. Par prasības celšanu tiesā reālservitūta nodibināšanai Lauču ielas 
teritorijā.

9. Par nekustamā īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas Nr. 25 
izmantošanai Alderu iela 33, Baltezers.

10. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem ūdens un 
kanalizācijas tīklu izbūvē.

11. Par Ādažu novada pašvaldības komiteju un domes sēdēm 2024. 
gadā.

12. Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. 
februāra lēmumā Nr. 82 “Par projektu “Pastaigu celiņa izveide gar 
Gaujas-Baltezera kanālu””.

13. Par telpu nodošanu nomā Garā iela 20, Carnikava.
14. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 

2022. gada 12. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 31/2022 “Par 
pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” maksas 
pakalpojumu cenrādi”” projektu.

15. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
23.02.2022. noteikumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas 
kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” projektu.

16. Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai 
piešķiramo līdzekļu izlietojuma plānu 2024.-2026. gadam.



3

17. Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Ādažu pagastā.
18. Par speciālo piemaksu Teritorijas plānošanas nodaļas 

darbiniekiem.
19. Par izdevumu kompensāciju darbiniekiem attālināta darba 

apstākļos.
20. Par subsīdijām sportam 2024.gadā.
21. Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 

budžeta izpildi IV ceturksnī.
22. Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējiem 2024. gadā.
23. Par viena izglītojamā uzturēšanas izdevumiem Ādažu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs 2024. gadā.
24. Par pašvaldības izmaksām privātajām pirmsskolas izglītības 

iestādēm 2024. gadā.
25. Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru privātajām vispārējās 

izglītības iestādēm 2024. gadā.
26. Par Ādažu novada pašvaldības 2023. gada budžeta 

grozījumiem.
27. Ziņojums par Ādažu novada pašvaldības 2023.gada budžeta 

izpildi.
28. Par Ādažu novada pašvaldības 2024. gada budžeta 

grozījumiem.
29. Ziņojums par biedrības “Jūras Zeme” darbību 2023. gada 2. 

pusgadā.
30. Ziņojums par biedrības “Gaujas Partnerība” darbību 2023. 

gada 2. pusgadā.
-SLĒGTĀ DAĻA-

31. Par Ādažu novada pašvaldības Sadarbības teritorijas Civilās 
aizsardzības plāna apstiprināšanu.

1. Par Finanšu komitejas šā gada 17.janvārī sēdes darba kārtības 
apstiprināšanu

(Karīna Miķelsone)
Ierosina veikt izmaiņas Finanšu komitejas šā gada 17.janvāra sēdes darba 
kārtībā:

1. iekļaut 6. jautājumu “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 
domes 2023. gada 28. decembra lēmumā Nr. 472 “Par pieņemšanu 
pašvaldības īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu “Mēness 
ielas starpgabals”, Garkalne””; 

2. svītrot 5. jautājumu “Par pašvaldības dalību INTERREG VI-A 
Igaunijas-Latvijas 2021.-2027 programmas finansētā projektā 
“Upesceļi II””,  17. jautājumu “Par Ādažu novada Mākslu skolas 
dalību Valsts kultūrkapitāla fonda projektu konkursā” un 18. 



4

jautājumu “Par pedagogu mēneša darba algas likmes noteikšanu 
Ādažu novada Mākslu skolā”; 

3. mainīt vietām 26. jautājumu “Ziņojums par Ādažu novada 
pašvaldības 2023.gada budžeta izpildi” ar 27. jautājumumu “Par 
Ādažu novada pašvaldības 2023. gada budžeta grozījumiem”, 
attiecīgi izmainot pārējo jautājumu numerāciju. 

A. DENIŅA ierosina 30. jautājumu “Ziņojums par priekšlikumiem par 
saistošo noteikumu “Par Ādažu novada teritorijas kopšanu un būvju 
uzturēšanu” projektu izskatīt kā 6. jautājumu, akcentējot, ka viņai nav 
iespējams piedalīties visu sēdi un viņas dalība ir būtiska minētā jautājuma 
izskatīšanā. 
K. MIĶELSONE aicina apstiprināt Finanšu komitejas šā gada 17. janvāra 
sēdes darba kārtību. 
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
KOMITEJA NOLEMJ:

Apstiprināt Finanšu komitejas šā gada 17.janvāra sēdes darba 
kārtību. 

2. Par grozījumu veikšanu Nomaksas pirkuma līgumā Nr. 02-
14.6/21/138

(Rita Rossoha-Sadoviča)
Ziņo par SIA “Baltic Bearing Company-Riga” (reģistrācijas 
Nr. 40103545198, juridiskā adrese: Traleru iela 2C, Rīga, LV-1030) 
2023. gada 29. decembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/11) par 
Nomaksas pirkuma līguma Nr. 02-14.6/21/138 4.5. un 4.6. punktā noteikto 
termiņu pagarināšanu par 12 mēnešiem. 
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt lēmuma “Par grozījumu veikšanu Nomaksas pirkuma līgumā 
Nr. 02-14.6/21/138” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības 
domes šā gada 25. janvāra sēdē.

3. Par prasības sniegšanu tiesā par hipotēkas dzēšanu 
zemesgrāmatā (Sintēzes iela 1)

(Rita Rossoha-Sadoviča)
Ziņo par pašvaldības prasības sniegšanu tiesā par hipotēkas dzēšanu 
zemesgrāmatā. 
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt lēmuma “Par prasības sniegšanu tiesā par hipotēkas 
dzēšanu zemesgrāmatā” projektu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.
4. Par prasības sniegšanu tiesā par ķīlas atzīmes dzēšanu 

zemesgrāmatā (Sintēzes iela 1)
(Rita Rossoha-Sadoviča)



5

Ziņo par prasības sniegšanu tiesā par ķīlas atzīmes dzēšanu 
zemesgrāmatā. 
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt lēmuma “Par prasības sniegšanu tiesā par ķīlas atzīmes 
dzēšanu zemesgrāmatā” projektu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.

5. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 
28. decembra lēmumā Nr. 472 “Par pieņemšanu pašvaldības 
īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu “Mēness ielas 

starpgabals”, Garkalne”
(Diāna Čūriška, Vollijs Kuks)

Ziņo par nepieciešamību veikt grozījumus pašvaldības domes 2023. gada  
28. decembra lēmumā Nr. 472 “Par pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez 
atlīdzības nekustamo īpašumu “Mēness ielas starpgabals”, Garkalne”, 
precizējot lēmuma konstatējošo un nolēmuma daļu.
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 
domes 2023. gada 28. decembra lēmumā Nr. 472 “Par pieņemšanu 
pašvaldības īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu “Mēness 
ielas starpgabals”, Garkalne” projektu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.

6. Ziņojums par priekšlikumiem par saistošo noteikumu “Par 
Ādažu novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” projektu

(Ilona Gotharde, Iveta Grīviņa-Dilāne, Arta Deniņa)
Ziņo par priekšlikumiem saistošajos noteikumos “Par Ādažu novada 
teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” (1. pielikums). 
Plkst. 10.15 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē.
K. MIĶELSONE, A. DENIŅA, I. KRASTIŅŠ, R. KUBULIŅŠ, G. KOZLOVSKA, 
I. GRĪVIŅA – DILĀNE, R. GARENČIKS, I. GOTHARDE debatē par:

1. zāles pļaušanu: nosacījumu pļaut zāli divas reizes gadā, kā arī 
iespējām veidot dabīgās pļavas, kā ainavisku elementu (A. Deniņa 
dalās ar Vācijas onkoloģijas slimnīcas pieredzi, kur tika uzturētas 
dabīgās pļavas, norādot, ka vizuāli viss bija sakopots un kārtīgs. R. 
Garenčiks informē par Administratīvās komisijas pieredzi, saņemot 
daudzus iedzīvotāju sūdzības par nepļautiem un nekoptiem 
īpašumiem. K. Miķelsone uzsver, ka šis priekšlikums ir nopietni 
jāizvērtē, nosakot atbilstības nosacījumus, lai pašvaldības policijai 
būtu iespējams šo izkontrolēt.);

2. pārskatīt nosacījumus pļaut līdz 30. jūnijam, ņemot vērā, ka šajā laika 
periodā zālē mitinās mazie putniņi (G. Kozlovska aicina pārskatīt 
pļaušanas biežumu, nosakot, ka jāpļauj tikai 2 reizes gadā, kā agrāk 
to veica senie latvieši.);



6

3. izcirsto koku daudzumu Carnikavas pagastā (A. Deniņa informē, ka 
Carnikavas pagastā masveidā tiek izcirti koki, un rosina, ka 
iedzīvotājiem būtu obligāti katra nocirstā koka vieta jādod cits koks 
pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”, kas attiecīgi 
iestādītu to noteiktā vietā. I. Gotharde vērš uzmanību, ka šādu 
noteikuma punktu juridiski nav iespējams atbalstīt. K. Miķelsone 
uzdod pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vides 
pārvaldības nodaļas vadītājam E. Sliedem sagatavot pārskatu par 
koku izciršanu 2023. gadā Carnikavas pagastā un ziņot to Attīstības 
komitejas šā gada 14. februāra sēdē.). 

K. MIĶELSONE aicina pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskās un 
iepirkumu nodaļas vadītājas vietnieci I. Gothardi apkopot visus papildu 
ierosinājumus un priekšlikumus un virzīt saistošo noteikumu “Par Ādažu 
novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” projektu izskatīšanai 
Attīstības komitejas šā gada 14. februāra sēdē.
Plkst. 11.15 A. DENIŅA atstāj sēdi.
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

1. Virzīt  saistošo noteikumu “Par Ādažu novada teritorijas kopšanu un 
būvju uzturēšanu” projektu izskatīšanai Attīstības komitejas šā gada 
14. februāra sēdē. 

2. Uzdot pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vides 
pārvaldības nodaļas vadītājam E. Sliedem sagatavot pārskatu par 
koku izciršanu 2023. gadā Carnikavas pagastā un ziņot to Attīstības 
komitejas šā gada 14.februāra sēdē.
7. Par nosacītās cenas apstiprināšanu mežaudžu cirsmām 

īpašumos “Laveru meži”, “Laveru mežiņš” un “Ziedoņu mežs” un 
cirtes veida maiņu “Birznieku mežs”, “Sūnu mežs”

(Edvīns Šēpers, Jānis Ruks)
Ziņo par Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 
(turpmāk – komisija) 2023. gada 14. novembra sēdes protokolu Nr. ĀNP/1-
7-14-2/23/33 “Par nosacītās cenas noteikšanu mežaudžu cirsmām 
pašvaldības nekustamo īpašumu “Laveru meži”, “Laveru mežiņš”, 
“Birznieku mežs”, “Sūnu mežs” un “Ziedoņu mežs” 27 nogabalos”, ar 
ierosinājumu noteikt nosacīto cenu pašvaldībai piederošam mežaudzes 
īpašumiem “Laveru meži”, Carnikavas pagasts, Laveru mežiņš”, 
Carnikavas pagasts un Ziedoņu mežs”, Carnikavas pagasts. Informē, ka 
komisija ierosina mainīt cirtes izpildes veidu no “izlases cirte” uz “kailcirte” 
pašvaldībai piederošam mežaudzes īpašumam “Birznieku mežs”, 
Carnikavas pagasts un “Sūnu mežs”, Carnikavas pagasts. Informē, ka šis 
jautājums tika izskatīts Attīstības komitejas 2023. gada 13. decembra sēdē 
un aicina deputātiem izvērtēt un atbalstīt lēmuma projekta piedāvāto 2. 
variantu par cirsmas sadali, kas būtu saimnieciski izdevīgāks Ādažu 
novadam. 
J. RUKS rosina apstiprināt piedāvāto lēmuma projekta 2.variantu, proti, 
“kailcirti” virzīt uz izsoli, bet pārējās cirsmās izvērtēt tehnoloģiskās 



7

iespējas, saglabājot iespējamo mežaudzi. Vērš uzmanību, ka ilgtermiņā 
šāds risinājums ir saimnieciski izdevīgs. 
K. MIĶELSONE aicina balsot par lēmuma projekta 2. variantu. 
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt lēmuma “Par nosacītās cenas apstiprināšanu mežaudžu 
cirsmām īpašumos “Laveru meži”, “Laveru mežiņš” un “Ziedoņu 
mežs” un cirtes veida maiņu “Birznieku mežs”, “Sūnu mežs”” 
projekta 2. variantu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā 
gada 25. janvāra sēdē.

8. Par prasības celšanu tiesā reālservitūta nodibināšanai Lauču 
ielas teritorijā
(Guna Cielava)

Ziņo par ceļa servitūta nodibināšanu, lai nodrošinātu piekļuvi pašvaldības 
nekustamajam īpašumam ar nosaukumu “Saktas” un kadastra numuru 
8052 007 0362.
Informē, ka lēmuma projektā ir paredzēts uzdot pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Juridiskajai un iepirkumu nodaļai līdz šā gada 1. martam 
sagatavot prasību tiesai par reālservitūta – ceļa servitūta nodibināšanu 
nekustamā īpašuma “Tīrumi”, kadastra Nr. 8052 007 0776, sastāvā 
ietilpstošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8052 007 0776 un 
adresi – Lauču iela 3, Kalngale, Carnikavas pag., Ādažu nov., par labu 
pašvaldības nekustamajam īpašumam “Saktas”, kadastra Nr. 8052 007 
0362, piešķirot tiesību uz braucamo ceļu (127 m2 platībā) saskaņā ar 
servitūta shēmu.
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par prasības celšanu tiesā reālservitūta 
nodibināšanai Lauču ielas teritorijā” un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.

9. Par nekustamā īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas Nr. 25 
izmantošanai Alderu iela 33, Baltezers

(Nadežda Rubina)
Ziņo par Raivo Fedoreka (adrese: Alderu iela 27-2, Baltezers, Ādažu pag., 
Ādažu nov., LV-2164 (turpmāk – iesniedzējs)) 2023. gada 28. decembra 
iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-2/23/45) ar lūgumu pārņemt garāžas Nr. 25 
Alderu iela 33, Baltezers, nomas tiesības no līdzšinējās nomnieces Dainas 
Fedorekas (adrese: Alderu iela 27-2, Baltezers, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-
2164) un Dainas Fedorekas 2023. gada 28. decembra iesniegumu (reģ. Nr. 
ĀNP/1-11-2/23/44) ar lūgumu pārslēgt garāžas Nr. 25 Alderu iela 33, 
Baltezers, nomas līgumu uz iesniedzēju. Lūgumi tiek pamatoti ar to, ka 
iesniedzējs ir deklarējis savu dzīves vietu blakus garāžām esošajā mājā, kā 
arī ar to, ka iesniedzējs ir līdzšinējās nomnieces radinieks. 
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:



8

Atbalstīt lēmuma “Par nekustamā īpašuma daļas piešķiršanu nomā 
garāžas Nr. 25 izmantošanai Alderu iela 33, Baltezers” projektu un 
virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.

10. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem ūdesns un 
kanalizācijas tīklu izbūvē

(Everita Kāpa)
Ziņo par biedrības “Saules pļavas” (turpmāk – biedrība) 2023. gada 29. 
decembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/7016) ar lūgumu piešķirt 
nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk – NĪN) atvieglojumus īpašniekiem, 
kuri par saviem līdzekļiem veikuši publiskas infrastruktūras būves – 
centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu atjaunošanu Cīruļu ielā, 
Apogu ielā un Dzilnu ielā, Kadaga, Ādažu pag., Ādažu nov. 
A.ROZĪTIS informē, ka atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā” 21. panta pirmās daļas 1. punktā noteikto 
nepiedalīsies balsojumā iespējamā interešu konflikta dēļ.
J. SVIRIDENKOVA lūdz deputātam A. Rozītim līdz pašvaldības domes šā 
gada 25. janvāra sēdei iesniegt rakstisku paziņojumu par nepiedalīšanos 
lēmuma balsošanā. 
K. MIĶELSONE uzdod deputātam A. Rozītim uz pašvaldības domes šā gada 
25.janvāra sēdi sagatavot un iesniegt rakstisku paziņojumu par 
nepiedalīšanos lēmuma balsošanā. 
Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nebalso" 
– 1 (Arnis Rozītis (LRA) informē par interešu konfliktu), (Arta Deniņa (JKP) 
atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt lēmuma “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 
ūdens un kanalizācijas tīklu izbūvē” projektu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.

11. Par Ādažu novada pašvaldības komiteju un domes sēdēm 2024. 
gadā

(Karīna Miķelsone)
Ziņo, ka Pašvaldību likuma 28. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldības 
domes kārtējo sēdi sasauc domes priekšsēdētājs ne retāk kā reizi mēnesī, 
savukārt 28. panta otrā daļa noteic, ka deputātiem paziņo domes kārtējās 
sēdes darba kārtību, norises laiku un vietu pašvaldības darba reglamentā 
noteiktajā kārtībā.
Pašvaldības 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada 
pašvaldības darba reglaments” (turpmāk – reglaments) 32. punktā 
noteikts, ka domes kārtējās sēdes notiek katra mēneša pēdējā ceturtdienā, 
plkst. 09.00. Domes priekšsēdētājs var sasaukt sēdi citā laikā, par to 
paziņojot deputātiem vismaz trīs darbdienas iepriekš, kā arī var sasaukt 
vairākas domes kārtējās sēdes.
Reglamenta 56. punktā noteikts, ka komiteju kārtējās sēdes notiek:

1) Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēde – katra mēneša 
pirmajā trešdienā, plkst. 09.00;



9

2) Attīstības komitejas sēde – katra mēneša otrajā trešdienā, plkst. 
09.00;

3) Finanšu komitejas sēde – katra mēneša trešajā trešdienā, plkst. 
09.00.

Šā gada maija pirmā trešdiena ir svētku diena (1. maijs – Darba svētki un 
LR Satversmes sapulces sasaukšanas diena), oktobra pēdējā ceturtdiena ir 
31. oktobris (piektā piektdiena), savukārt Finanšu komitejas sēde saskaņā 
ar reglamentu ir 17. oktobrī (trešā trešdiena), kā arī decembrī pēdējā 
ceturtdiena ir svētku diena (26. decembris – Otrie Ziemassvētki).
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt protokollēmuma “Par Ādažu novada pašvaldības komiteju 
un domes sēdēm 2024. gadā” projektu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.

12. Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. 
februāra lēmumā Nr. 82 “Par projektu “Pastaigu celiņa izveide gar 

Gaujas-Baltezera kanālu””
(Annija Dukāte)

Ziņo, ka pašvaldības domes 2023. gada 22. februārī pieņēma lēmumu Nr. 
82 “Par projektu “Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu”” 
par projekta “Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu” 
pieteikuma iesniegšanu biedrības “Gaujas Partnerība” ELFLA 2.1. rīcībā 
“Atbalsts vietējās teritorijas, tostarp dabas un kultūras objektu, 
sakārtošanai pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamība”, ar 
kopējo plānoto finansējumu 130 000 euro, t.sk., Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai finansējums 80 060,11 euro un pašvaldības 
līdzfinansējums 49 939,89 euro) un projekta apstiprināšanas gadījumā 
nodrošināt tam nepieciešamo finansējumu līdz 88 955,68 euro no 
aizņēmuma līdzekļiem Valsts kasē.
Saskaņā ar pašvaldības Iepirkumu komisijas šā gada 9. janvāra  lēmumu 
(protokols Nr. 5-6-2023/168-5) līguma slēgšanas tiesības ““Pastaigu celiņa 
izveide gar Gaujas – Baltezera kanālu” apvienotā projektēšana un 
būvniecība” iepirkumā piešķirtas SIA “ASFALTBŪVE” (turpmāk – 
izpildītājs) par kopējo līgumcenu 161 544 euro, bez PVN, kas kopsummā 
sastāda 195 468,24 euro, ar PVN.
Saskaņā ar pašvaldības 2023. gada 28. decembra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 52/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2024. 
gadam”, projekta realizācijai 2024. gada budžetā tika apstiprināti 207 440 
euro, no tiem 16 012,02 euro ir Lauku atbalsta dienesta (turpmāk – LAD) 
avansa maksājums, savukārt 64 048,09 euro ir LAD noslēguma maksājums 
pēc projekta pabeigšanas un atskaišu iesniegšanas.
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt lēmuma “Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 
2023. gada 22. februāra lēmumā Nr. 82 “Par projektu “Pastaigu 



10

celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu”” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.

13. Par telpu nodošanu nomā Garā iela 20, Carnikava
(Ilona Gotharde)

Ziņo par SIA “MM Medical” (reģistrācijas Nr. 40203526780, juridiskā 
adrese: Jaunciema 6. līnija 1B, Rīga, LV-1023 (turpmāk – iesniedzējs)) 
iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/6758) ar lūgumu nodrošināt telpas 
ģimenes ārsta praksei Garā iela 20, Carnikava, Carnikavas pag., Ādažu 
nov., sakarā ar to, ka Nacionālais veselības dienests ir piešķīris Ādažu 
novada administratīvajā teritorijā ģimenes ārsta prakses vietu un pēc 
vienotā reģistra prakses vieta tiek piedāvāta iesniedzējam. Nepieciešamā 
nomas platība – 76,2 m2 (tai skaitā pamatdarbības telpas 53 m2,  
koplietošanas telpas 23,2 m2) un vēlamais nomas līguma darbības termiņš 
– 10 gadi.
Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP) atstāja sēdi, Gatis Miglāns (LZS) tehnisku iemeslu dēļ nevar 
nobalsot), KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt lēmuma “Par telpu nodošanu nomā Garā iela 20, Carnikava” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. 
janvāra sēdē.

14. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
2022. gada 12. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 31/2022 “Par 
pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” maksas 

pakalpojumu cenrādi”” projektu
(Ilona Gotharde)

Ziņo par grozījumiem pašvaldības 2022. gada 12. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 31/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” maksas pakalpojumu cenrādi. Informē, ka veikti 
redakcionāli labojumi, tāpēc nepieciešams atkārtoti virzīt saistošo 
noteikumu projektu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
2022. gada 12. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 31/2022 “Par 
pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” maksas 
pakalpojumu cenrādi”” projektu un virzīt to sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai.
15. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 

23.02.2022. noteikumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas 
kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” projektu

(Gunārs Dzenis)
Ziņo par grozījumiem pašvaldības 2022. gada 23. februāra  noteikumos Nr. 
7 “Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”. 
Informē, ka reorganizācijas procesa rezultātā, kad pašvaldības aģentūra 
“Carnikavas komunālserviss” pārņēma savā pārvaldībā vairākas 
pašvaldības iestādes, tika izveidotas jaunas amatu vietas, līdz ar to 



11

nepieciešams minētajiem darbiniekiem paaugstināt piešķirto degvielas 
limitu, lai varētu nodrošināt darba izpildi.
K. MIĶELSONE uzsver, ka noteikumu projektā norādīti degvielas limiti nav 
ieplānoti pašvaldības 2024. gada budžetā un aicina noteikumu projektā 
iekļaut jaunizveidoto amatu nosaukumus, nemainot amatiem iepriekš 
noteiktos degvielas limitus, bet palielināt degvielas limita normu tikai 
kopienas ekspertam, kuram šāds pieaugums ir iekļauts budžetā, un virzīt 
to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt noteikumu “Trūkst nosaukuma daļas Nr. 7 
“Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. 
janvāra sēdē.

16. Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai 
piešķiramo līdzekļu izlietojuma plānu 2024.-2026. gadam

(Gunārs Dzenis)
Ziņo par valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai 
piešķiramo līdzekļu izlietojuma plānu 2024.-2026. gadam. 
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt lēmuma “Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda 
programmai piešķiramo līdzekļu izlietojuma plānu 2024.-2026. 
gadam”.
17. Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Ādažu pagastā

(Dace Birnbauma)
Ziņo par SIA “Eco Baltia Vide” (reģ. Nr. 40003309841, juridiskā adrese: 
Getliņu iela 5, Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov.,) (turpmāk – 
apsaimniekotājs) 2023. gada 18. decembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/23/6818) par atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām. Ņemot 
vērā izmaiņas un 2024. gadā valstī noteiktās minimālās darba samaksas 
apmēra palielinājumu, degvielas cenas izmaiņas, kā arī apsaimniekotāja 
iesniegto aprēķinu (spēkā esošās un plānotās pakalpojuma izmaksas), 
apsaimniekotājs aicina viena mēneša laikā apstiprināt maksu par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Ādažu novada Ādažu pilsētā un Ādažu pagastā: 

1) par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 32,32 euro/m3 
(bez PVN), kopā ar PVN 21% - 39,11 euro/m3;

2) par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu 19,39 euro/m3 (bez PVN), 
kopā ar PVN 21% - 23,46 euro/m3.

Pamatojoties uz apsaimniekotāja papildu iesniegto informāciju, 
prognozēts, ka maksa par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
no 2025. gada 1. janvāra būs 33,20 euro/m3 (bez PVN), un maksa par 
bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu būs 19,92 euro/m3 (bez PVN). 
Plkst. 11.50 R. KUBULIŅŠ atstāj sēdi. 



12

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt lēmuma “Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Ādažu 
pagastā” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 
25. janvāra sēdē.
18. Par speciālo piemaksu Teritorijas plānošanas nodaļas 

darbiniekiem
(Indra Murziņa)

Ziņo par Ādažu novada Teritorijas plānojuma 2025.-2037. gadam izstrādes 
atskaiti no 2023. gada 1. oktobra līdz 2023. gada 31. decembrim (2. 
pielikums). Uzsver, ka, izvērtējot pašvaldības Centrālās pārvaldes 
Teritorijas plānošanas nodaļas darbinieku paveikto, Ādažu novada 
teritorijas plānojuma izstrādē un plānotos darbus atbilstoši darba 
uzdevumam, izstrādes grafikam un 2024. gada budžetā plānoto 
finansējumu, aicina  noteikt piemaksas nodaļas darbiniekiem par 
ieguldījumu pašvaldībai stratēģiski svarīgu mērķu īstenošanā no 2024. 
gada 1. janvāra līdz 2024. gada 30. jūnijam.
J. LEJA vērš uzmanību, ka būtu nepieciešams iesaistīt ārpakalpojumu, lai 
īstenotu Ādažu novada Teritorijas plānojuma 2025.-2037.gadam izstrādi. 
K. MIĶELSNE, G. PORIETIS uzsver, ka pašvaldība saņēma atzinīgus 
vārdus no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, ka 
teritorijas plānošanas darbus pašvaldība veica pašvaldības resursu 
ietvaros, neiesaistot ārpakalpojumu. 
Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt protokollēmuma “Par speciālo piemaksu Teritorijas 
plānošanas nodaļas darbiniekiem” projektu un virzīt  to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.

***
Pārtraukums no plkst. 12.15 līdz plkst. 13.00.

***
19. Par izdevumu kompensāciju darbiniekiem attālināta darba 

apstākļos
(Laila Raiskuma)

Ziņo, ka no 2020. gada 1. jūlija ir spēkā grozījumi Darba aizsardzības 
likumā, tai skaitā, precizēta 1. panta 20. punktā iekļautā jēdziena 
“attālinātais darbs” definīcija, respektīvi, attālinātais darbs ir darba forma, 
kas ietver trīs kritērijus:

1) darbs var tikt veikts attālināti (piemēram, mājās, privātajās vai 
publiskajās vietās);

2) darbinieks strādā attālināti uz pastāvīga vai regulāra pamata;
3) pastāv darbinieka un darba devēja rakstveida vienošanās par 

attālinātā darba veikšanu.



13

Darba likuma 76. panta pirmā daļa paredz, ka darba devējam ir pienākums 
atlīdzināt visus izdevumus, kas nepieciešami darba veikšanai, vai arī 
radušies ar darba devēja piekrišanu.
Darbiniekam atlīdzina izdevumus amata veikšanai saskaņā ar Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3. 
panta piektās daļas 5. punkta “c” apakšpunktu.
Valsts kancelejas metodiskais materiāls “Vadlīnijas darba organizācijai, 
darba samaksai un klientu apkalpošanai valsts pārvaldes institūcijās” 
nosaka, ka, lai nodrošinātu kompensāciju darbiniekiem par personisko 
resursu (t.sk. arī informācijas un komunikāciju tehnoloģiju aprīkojuma) 
izmantošanu darba veikšanai attālināti, iestādei jānosaka kārtība un 
apmērs, kādi izdevumi var tikt kompensēti, un iestādei jābūt pieejamiem 
finanšu resursiem šādu izdevumu segšanai. Normatīvajos aktos nav 
noteikts šim mērķim novirzāmo līdzekļu apmērs vienam strādājošajam. 
Saskaņā ar 2023. gada 7. decembra grozījumiem likumā “Par iedzīvotāju 
ienākumu nodokli” no aplikšanas ar nodokli 2024. taksācijas gadā atbrīvo 
ar attālinātā darba veikšanu saistītos darbinieka izdevumus, kurus 
atbilstoši Darba likumam sedz darba devējs, ja to kopējais apmērs mēnesī 
par pilnas slodzes darbu nepārsniedz 40 euro. Vienlaikus, lai izdevumu 
kompensācija netiktu aplikta ar iedzīvotāju ienākumu nodokli, ir jāizpilda 
šādi nosacījumi:

1) vienošanās par attālināta darba veikšanu ir noteikta darba līgumā vai 
ar darba devēja rīkojumu un ir norādīts, kādus izdevumus darba 
devējs kompensē;

2) ar attālinātā darba veikšanu saistītos izdevumus sedz darba devējs, 
kuram ir iesniegta darbinieka algas nodokļa grāmatiņa;

3) ar attālinātā darba veikšanu saistīto izdevumu apmēri tiek noteikti 
proporcionāli slodzei un līgumā vai rīkojumā norādīto attālinātā 
darba dienu skaitam mēnesī, ja darbs tiek veikts gan attālināti, gan 
darba vietā.

Domes ieskatā pašvaldības darbiniekiem attālināta darba apstākļos var 
kompensēt izdevumus par elektroenerģiju, interneta pieslēgumu un datu 
pārraidi, kā arī par ūdens un kanalizācijas patēriņu. 
Paredzams, ka attālinātu darbu strādās relatīvi neliels darbinieku skaits, 
un kompensācijas kopējā summa 2024. gadā būs aptuveni 1500 euro, 
vadoties no līdzšinējās pieredzes (2023. gadā kompensācijās tika izmaksāti 
581,65 euro). Jāņem arī vērā, ka attālinātais darbs ietaupīs daļu no iestāžu 
uzturēšanas izdevumiem.
Plkst. 13.00 R. KUBULIŅŠ piedalās sēdē. 
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt protokollēmuma “Par izdevumu kompensāciju 
darbiniekiem attālināta darba apstākļos” projektu un virzīt  to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.

20. Par subsīdijām sportam 2024.gadā



14

(Arnis Rozītis)
Ziņo, ka tika izskatīti 17 pieteikumiem subsīdijas saņemšanai sporta 
pasākumu organizēšanai Ādažu novadā, 2 iesniegumi subsīdijas 
saņemšanai dalībai sporta sacensībās un treniņnometnēs, un 17 
pieteikumus subsīdijas saņemšanai Ādažu novada pašvaldībā reģistrētu 
sporta organizāciju darbības nodrošināšanai.
Atbilstoši saistošo noteikumu Nr. 26/2023 “Par subsīdijām sportam Ādažu 
novada pašvaldībā”  (turpmāk – noteikumi), II., III. un IV. daļai, pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Sporta nodaļa veica visu minēto iesniegumu un 
pieteikumu izvērtēšanu un sniedza pozitīvu atzinumu par atbilstību 
noteikumos noteiktajiem nosacījumiem.
Pašvaldības 2024. gada budžeta tāmē apstiprināto finanšu līdzekļu apmērs 
ir pietiekošs šī lēmuma izpildei. 
A. ROZĪTIS informē par šā gada 12. janvāra iesniegumu “Par subsīdijas 
saņemšanu sportista dalībai sacensībās un treniņnometnēs” ( reģ. Nr. 
ĀNP/1-11-1/24/260). Aicina iekļaut to esošajā protokollēmuma projektā, 
uzsverot, ka pašvaldības 2024. gada budžetā līdzekļi ir pieejami. 
K. MIĶELSONE aicina deputātus atbalstīt protokollēmuma “Par subsīdijām 
sportam 2024.gadā” projektu, iekļaujot minēto sportistu, veicot labojumus 
protokollēmumā, proti, atbalstīt Ādažu novada pašvaldības subsīdijas 
piešķiršanu 2024. gadā par kopējo summu 80 006,50 euro apmērā.
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt protokollēmuma “Par subsīdijām sportam 2024.gadā” 
projektu, iekļaujot iesniegumā minēto sportistu, veicot labojumus 
protokollēmumā par Ādažu novada pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 
2024. gadā par kopējo summu 80 006,50 euro apmērā.
21. Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 

budžeta izpildi IV ceturksnī
(Gunārs Dzenis)

Ziņo par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” budžeta 
izpildi IV ceturksnī (3. pielikums). 
K. MIĶELSONE, J. LEJA, I. KRASTIŅŠ, G. DZENIS debatē par 2023. gada 
realizētajiem investīciju projektiem (J. Leja vērš uzmanību, ka nav realizēti 
vairāki projekti, kuri tika iekļauti pašvaldības 2023. gada budžetā. K. 
Miķelsone uzsver, ka pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 
veica darbus, bet visi nav pabeigti 2023. gadā, aicina turpmāk plānot 
veicamos darbus, lai iekļautos laika grafikā. Pauž viedokli, ka tieši šī 
iemesla dēļ pašvaldības 2024. gada budžets tika skatīts vēl 2023. gadā, lai 
laicīgi varētu uzsākt iepirkumu procedūras, kā arī projektu darbus. 
Atkārtoti aicina deputātus iepazīties ar pašvaldības 2024. gada budžeta 
plānotajām aktivitātēm.). 
Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" ,"Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Pieņemt informāciju zināšanai. 



15

22. Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējiem 2024. gadā

(Lāsma Dene, Sarmīte Mūze)
Ziņo, ka pašvaldības 2023. gada 28. septembra saistošo noteikumu Nr. 
27/2023 “Par pirmsskolas izglītības izmaksām privāto izglītības iestāžu un 
bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” 4. punkts nosaka, ka 
pašvaldības līdzfinansējuma apmēru bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējiem par vienu bērnu nosaka ar pašvaldības domes lēmumu 
atbilstoši budžeta iespējām. Informē, ka lēmuma projekts paredz noteikt 
2024. gadā pašvaldības līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojumu 
sniedzējiem par vienu bērnu 150 euro mēnesī. Kopējā ietekme uz 
pašvaldības budžetu 2024. gadā plānota 117 000 euro.
Plkst. 13.50 G. MIGLĀNS, R. PAULS atstāja sēdi. 
Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS), Raivis Pauls (LZS) atstāja sēdi), 
KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt lēmuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 2024. gadā” projektu un virzīt 
to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.

23. Par viena izglītojamā uzturēšanas izdevumiem Ādažu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs 2024. gadā

(Lāsma Dene, Sarmīte Mūze)
Ziņo, ka Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 4. punkts nosaka, ka 
pašvaldība uz savstarpēju līgumu pamata piedalās valsts un citu pašvaldību 
izglītības iestāžu finansēšanā.
Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija noteikumi Nr. 418 “Kārtība, kādā 
veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem” (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā pašvaldības, 
kuru administratīvajā teritorijā deklarētie iedzīvotāji izmanto citas 
pašvaldības izglītības iestādes sniegtos pakalpojumus, noslēdz līgumus ar 
attiecīgajām pašvaldībām par šiem iedzīvotājiem sniegto izglītības 
pakalpojumu apmaksu. Noteikumu 4. un 9. punkts nosaka kārtību, kā 
pašvaldība aprēķina viena izglītojamā uzturēšanas izmaksas mēnesī 
pašvaldības izglītības iestādēs.
Plkst. 14.00 R. PAULS piedalās sēdē. 
Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt lēmuma “Par viena izglītojamā uzturēšanas izdevumiem 
Ādažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 2024. gadā” projektu un 
virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.

24. Par pašvaldības izmaksām privātajām pirmsskolas izglītības 
iestādēm 2024. gadā

(Lāsma Dene, Sarmīte Mūze)
Ziņo, ka Izglītības likuma 17. panta otrā prim daļa nosaka, ka pašvaldība 
sedz izmaksas privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm (turpmāk – PPII) 



16

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, ja bērnam, kurš  sasniedzis pusotra 
gada vecumu un kura dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, netiek nodrošināta vieta pašvaldības izglītības iestādes īstenotā 
pirmsskolas izglītības programmā un bērns apgūst pirmsskolas izglītības 
programmu PPII.
Ādažu novada pašvaldības vidējās izmaksas par bērniem no pusotra līdz 
četru gadu vecumam, ir 410 euro mēnesī, un par bērniem, kuri saņem 
obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei – 299 euro mēnesī. Kopējā 
ietekme uz pašvaldības budžetu 2024. gadā plānota 1 948 192 euro.
Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt lēmuma “Par pašvaldības izmaksām privātajām pirmsskolas 
izglītības iestādēm 2024. gadā” projektu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.

25. Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru privātajām vispārējās 
izglītības iestādēm 2024. gadā

(Lāsma Dene, Sarmīte Mūze)
Ziņo, ka pašvaldības 2023. gada 28. septembra saistošo noteikumu Nr. 
28/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajām vispārējās izglītības 
iestādēm” 2. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējuma apmēru 
vienam skolēnam mēnesī nosaka pašvaldības dome katru budžeta gadu. 
Kopējā ietekme uz pašvaldības budžetu 2024. gadā plānota 662 790 euro.
Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt lēmuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru 
privātajām vispārējās izglītības iestādēm 2024. gadā” projektu un 
virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.

26. Par Ādažu novada pašvaldības 2023. gada budžeta grozījumiem
(Sarmīte Mūze)

Ziņo par pašvaldības 2023. gada budžeta grozījumiem (4. pielikums). 
R. PAULS vērš uzmanību pašvaldības budžeta sadaļai “izglītība” , aicina 
skaidrot izglītības mērķdotācijas “pedagogu algas, grāmatas” sadalījumu, 
kas no Carnikavas pamatskolas tiek pārvirzīts uz Ādažu vidusskolu. 
S. MŪZE skaidro, ka tas nemaina kopējo Carnikavas pamatskolas 2024. 
gada budžeta sadalījumu. 
K. MIĶELSONE uzdod pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un 
jaunatnes nodaļas vadītājai L. Anspokai uz pašvaldības domes šā gada 25. 
janvāra sēdi sagatavot ziņojumu par mērķdotācijas sadalījumu starp 
Carnikavas pamatskolu un Ādažu vidusskolu. 
Atklāti balsojot, ar 10 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs 
Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra 
Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Karīna 
Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA),Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – 2 
(Imants Krastiņš (JKP), Raivis Pauls (LZS)), "Atturas" – 1 (Jānis Leja (S)), 



17

(Arta Deniņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS) atstāja sēdi), KOMITEJA 
NOLEMJ:

1. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes 
nodaļas vadītājai L. Anspokai uz pašvaldības domes šā gada 25. 
janvāra sēdi sagatavot ziņojumu par mērķdotācijas sadalījumu starp 
Carnikavas pamatskolu un Ādažu vidusskolu. 

2. Atbalstīt grozījumus Ādažu novada pašvaldības 2023. gada budžetā 
un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē. 

27. Ziņojums par Ādažu novada pašvaldības 2023. gada budžeta 
izpildi

(Sarmīte Mūze)
Ziņo par Ādažu novada pašvaldības 2023. gada budžeta izpildi (5. 
pielikums). 
Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Pieņemt informāciju zināšanai. 
28. Par Ādažu novada pašvaldības 2024. gada budžeta grozījumiem

(Sarmīte Mūze)
Ziņo par Ādažu novada pašvaldības 2024. gada budžeta grozījumiem (6. 
pielikums). 
Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs 
Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra 
Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne 
Lakševica (LRA), Karīna Miķelsone (LRA) Raivis Pauls (LZS) Liāna 
Pumpure (LRA),Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Jānis Leja 
(S)), (Arta Deniņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS) atstāja sēdi), KOMITEJA 
NOLEMJ:

Atbalstīt grozījumus Ādažu novada pašvaldības 2024. gada budžetā un 
virzīt tos izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.

29. Ziņojums par biedrības “Jūras Zeme” darbību 2023.gada 
2.pusgadā

(Inga Pērkone)
Ziņo par biedrības “Jūras Zeme” darbību 2023. gada 2. pusgadā (7. 
pielikums). 
Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Pieņemt informāciju zināšanai. 
30. Ziņojums par biedrības “Gaujas Partnerība” darbību 2023.gada 

2.pusgadā
(Inga Pērkone)



18

Ziņo par biedrības “Gaujas Partnerība” darbību 2023. gada 2. pusgadā (8. 
pielikums). 
Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Pieņemt informāciju zināšanai. 
-SLĒGTĀ DAĻA-

31. Par Ādažu novada pašvaldības Sadarbības teritorijas Civilās 
aizsardzības plāna apstiprināšanu

(Karīna Miķelsone, Gints Dzirkalis)
Ziņo, ka novada pašvaldības sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības 
plāns (turpmāk – CA plāns) ir izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 2017. 
gada 17. novembra noteikumu Nr. 658 “Noteikumi par civilās aizsardzības 
plānu struktūru un tajos iekļaujamo informāciju” prasībām.  CA plāns ir 
pašvaldības plānošanas dokuments, kas sagatavots, ņemot vērā valsts 
aizsardzības plānā norādīto informāciju, ar mērķi nodrošināt Ādažu novada 
pašvaldībai pietiekamu informāciju, lai tā spētu īstenot nepieciešamos 
pasākumus avārijas, katastrofas vai ārkārtējas situācijas gadījumā novadā.
CA plāna izstrādi, pamatojoties uz 2023. gada 2. jūnija līgumu 
Nr. JUR 2023-05/618 par Ādažu novada pašvaldības sadarbības teritorijas 
civilās aizsardzības plāna izstrādi, veica SIA “VIDES KONSULTĀCIJU 
BIROJS”.  
Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11. panta pirmās 
daļas 3. punkts nosaka, ka sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plānu 
apstiprina pašvaldības dome.
K. MIĶELSONE informē, ka Ādažu novada pašvaldības Sadarbības 
teritorijas Civilās aizsardzības plāna izstrādei tika pieliktas lielas pūles un 
veltīts daudz laika un enerģijas, pateicas ikvienam pašvaldības 
darbiniekam un visiem iesaistītajiem plāna izstrādes procesā. 
Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta 
Deniņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ:

Atbalstīt protokollēmuma “Par Ādažu novada pašvaldības 
Sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu” 
projektu un virzīt to apstiprināšanai pašvaldības domes šā gada 25. 
janvāra sēdes slēgtajā daļā.

Sēde slēgta 2024. gada 17. janvārī plkst. 14.46.

Finanšu komitejas priekšsēdētāja                      KARĪNA 
MIĶELSONE 

                  
Protokolētāja   LINDA 

PAVLOVSKA



19

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU


